

DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO

MINC/DAS/0060-2021

08 de julio del 2021

Al : Sr. Elías Pérez
Responsable de Acceso A La Información

Asunto : Remisión de inventario abril - junio 2021

Anexo : Lo citado en el asunto

Luego de un cordial saludo, tengo a bien remitirle el inventario de Almacén correspondiente al trimestre abril - junio 2021.

Quedando a sus gratas ordenes, me despido

Atentamente,


Sorayda L. Veras
Enc. División de Almacén y Suministro



DIVISION DE ALMACEN Y SUMINISTRO
RELACION DE INVENTARIO EN ALMACÉN

Abril-Junio 2021

Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
8/6/2021	8/6/2021	2089	CAJAS DE CARTON PARA ARCHIVAR, TAM. 8 1/2 X 14	UNIDAD	0	-	-
10/5/2021	10/5/2021	2005	REGLAS PLASTICAS 30 CM	UNIDAD	96	8.26	792.96
10/5/2021	10/5/2021	2009	CLIPS NO.1 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	CAJA	329	17.70	5,823.30
10/5/2021	10/5/2021	2010	CLIPS NO.2 REVESTIDO DE VINIL DE COLORES	CAJA	231	48.38	11,175.78
10/5/2021	10/5/2021	2015	CLIPS BILLETOS 15MM	CAJA	41	14.16	580.56
10/5/2021	10/5/2021	2017	PORTA CLIPS	UNIDAD	98	35.40	3,469.20
10/5/2021	10/5/2021	2018	SACAGRAPAS	UNIDAD	87	23.60	2,053.20
10/5/2021	10/5/2021	2023	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA 3/4	UNIDAD	85	82.60	7,021.00
10/5/2021	10/5/2021	2024	BANDEJAS P/ESCRITORIO (KIT DE 3/1)	UNIDAD	48	486.16	23,335.68
10/5/2021	10/5/2021	2028	PERFORADORA 2 HOYOS	UNIDAD	21	224.20	4,708.20
10/5/2021	10/5/2021	2041	CARPETA DE 2" DE 3 ARGOLLAS C/COVER	UNIDAD	15	171.10	2,566.50
10/5/2021	10/5/2021	2053	RESALTADORES AMARILLO LUMINICO	UNIDAD	280	11.80	3,304.00
10/5/2021	10/5/2021	2053	RESALTADORES DIFERENTES COLORES	UNIDAD	172	11.80	2,029.60
10/5/2021	10/5/2021	2056	LIQUIDO CORRECTOR	UNIDAD	188	20.06	3,771.28
10/5/2021	10/5/2021	2041	CARPETA DE 3" DE 3 ARGOLLAS C/ COVER	UNIDAD	22	232.46	5,114.12
10/5/2021	10/5/2021	2065	FELPAS NEGRAS	UNIDAD	188	14.00	2,632.00
10/5/2021	10/5/2021	2067	FELPAS AZULES	UNIDAD	271	14.00	3,794.00
10/5/2021	10/5/2021	2071	LAPICEROS COLOR AZUL 12/1 (400 DOC.)	UNIDAD	4476	3.75	16,785.00
10/5/2021	10/5/2021	2070	SACAPUNTAS DE METAL	UNIDAD	97	5.90	572.30
10/5/2021	10/5/2021	2073	CARPETA DE 1 1/2" DE 3 ARGOLLAS C/ COVER	UNIDAD	20	149.07	2,981.39
10/5/2021	10/5/2021	2077	MARCADORES PERMANENTES AZUL	UNIDAD	169	11.80	1,994.20
10/5/2021	10/5/2021	2077	MARCADORES PERMANENTES NEGRO	UNIDAD	181	11.80	2,135.80
10/5/2021	10/5/2021	2077	MARCADORES PERMANENTES ROJO	UNIDAD	94	11.80	1,109.20
10/5/2021	10/5/2021	2077	PEGAMENTO EN GEL (50ML)	UNIDAD	17	41.30	702.10
10/5/2021	10/5/2021	2087	CARPETA DE 5" DE 3 ARGOLLAS C/ COVER	UNIDAD	30	366.98	11,009.40
10/5/2021	10/5/2021	2096	LIQUIDO CORRECTOR (TIPO LAPIZ)	UNIDAD	47	21.24	998.28
10/5/2021	10/5/2021	3076	GOTERO DE TINTA AZUL	UNIDAD	91	29.50	2,684.50
10/5/2021	10/5/2021	1013	FOLDERS AMARILLO 8 1/2 X11	UNIDAD	14000	2.12	29,736.00
10/5/2021	10/5/2021	1019	PENDAFLEX 8 1/2 X 11	UNIDAD	500	16.05	8,024.00
10/5/2021	10/5/2021	1027	SOBRES MANILA 9X 12	UNIDAD	4870	3.54	17,239.80
10/5/2021	10/5/2021	1028	SOBRES MANILAS 10X 13	UNIDAD	2470	4.48	11,075.48
10/5/2021	10/5/2021	1043	PORTADA DE CARTON P/ENCUADERNAR	UNIDAD	490	3.98	1,948.53
10/5/2021	10/5/2021	1045	LIBRO RECORD 300 PAGINAS	UNIDAD	67	212.40	14,230.80
10/5/2021	10/5/2021	1046	LIBRO RECORD 500 PAGINAS	UNIDAD	50	291.46	14,573.00
5/5/2021	5/5/2021	1065	POST-IT NOTES 3X2 AMARILLO	UD	109	17.30	1,885.57
5/5/2021	5/5/2021	1078	POST-IT BANDERITAS, 5 COLORES X25	PAQ	95	169.63	16,114.38
5/5/2021	5/5/2021	2011	CLIPS BILLETOS 19MM	CAJ	100	30.17	3,017.26
5/5/2021	5/5/2021	2012	CLIPS BILLETOS 41MM	CAJ	141	88.17	12,431.91

Fecha de Adquisición	Fecha de registro	Código Institucional	Descripción del artículo o bien	Unidad de medida	Existencia	Costo unitario RD\$	Valor en RD\$
5/5/2021	5/5/2021	2013	CLIPS BILLETOS 32MM	CAJ	142	63.06	8,954.41
5/5/2021	5/5/2021	2014	CLIPS BILLETOS 2" (50MM)	CAJ	50	148.51	7,425.74
5/5/2021	5/5/2021	2020	CINTA ADHESIVA 3/4"	UD	346	71.06	24,586.62
5/5/2021	5/5/2021	2035	EGA 16 ONZA	UD	30	130.77	3,923.03
5/5/2021	5/5/2021	2037	POST-IT NOTES 3X3 AMARILLO	UD	564	22.69	12,797.95
5/5/2021	5/5/2021	2037	POST-IT NOTES 3X3 (VARIOS COLORES)	UD	500	33.35	16,673.40
5/5/2021	5/5/2021	2040	BANDA DE GOMITAS #18	CAJ	199	25.08	4,989.93
5/5/2021	5/5/2021	2046	PILAS AA	UD	192	34.22	6,570.24
5/5/2021	5/5/2021	2050	GRAPADORA STANDARD	UD	83	384.64	31,925.50
5/5/2021	5/5/2021	2055	PEGAMENTO EN BARRA 40 GRS.	UD	197	49.78	9,807.49
5/5/2021	5/5/2021	2084	PILAS AAA	UD	196	31.06	6,087.29
5/5/2021	5/5/2021	2085	GRAPAS STANDARD 26/6mm (BUENA CALIDAD)	UD	172	72.57	12,482.04
5/5/2021	5/5/2021	2086	TIJERAS DE OFICINA #7	UD	189	34.68	6,554.56
5/5/2021	5/5/2021	2088	CERA PARA CONTAR	UD	25	41.48	1,036.93
5/5/2021	5/5/2021	2016	CLIPS BILLETOS 25MM	UD	100	25.95	2,594.82
5/5/2021	5/5/2021	1003	PAPEL BOND 8 1/2 X14	RESMA	97	255.18	24,751.98
5/5/2021	5/5/2021	1011	PAPEL PARA SUMADORA	UD	182	15.34	2,791.88
5/5/2021	5/5/2021	-	TRITURADORA DE PAPEL DE 20-30 HOJAS	UD	0	20,743.22	-
5/5/2021	5/5/2021	-	TRITURADORA DE PAPEL DE 130 HOJAS (80G/m2) DE CORTE TRANSVERSAL P 4(4 X 40mm)	UD	0	24,993.75	-
5/5/2021	5/5/2021	-	MAQUINA SUMADORA DE 12 DIGITOS	UD	1	4,277.50	4,277.50
23/4/2021	23/4/2021	1020	SOBRES TIMBRADOS BLANCO NO. 10	UNIDAD	5000	4.01	20,060.00
19/4/2021	19/4/2021	1007	PAPEL TIMBRADO DEL MINC, 8 1/2 X 11	RESMA	234	507.40	118,731.60
19/4/2021	19/4/2021	1027	SOBRES MANILA 9 X 12 TIMBRADOS	UNIDAD	2950	7.32	21,582.20
19/4/2021	19/4/2021	1028	SOBRES MANILA 9 X 13 TIMBRADOS	UNIDAD	3000	5.76	17,289.36
19/4/2021	19/4/2021	1026	SOBRES MANILA 6 X 9 TIMBRADOS	UNIDAD	1500	5.19	7,788.00
19/4/2021	19/4/2021	1006	PAPEL HILO CREMA TIMBRADO DEL MINC, 8 1/2 X 11	RESMA	46	919.22	42,284.12
19/4/2021	19/4/2021	2057	REQUERIMIENTO DE ALMACÉN (DESDE EL NO. 0001)		99	98.18	9,719.42
9/4/2021	9/4/2021	4054	FUNDAS 55 GLS, CALIBRE 150 (FARDO 100/1)	FARDO	100	436.60	43,660.00
9/4/2021	9/4/2021	4031	JABÓN LÍQUIDO PARA FREGAR	GALONES	28	147.50	4,130.00
24/3/2021	9/4/2021	4031	JABÓN LÍQUIDO PARA FREGAR	GALONES	96	147.50	14,160.00
30/3/2021	30/3/2021	4084	LUSTRADOR P/ MUEBLES (CAOBIN)	GALONES	10	424.80	4,248.00
30/3/2021	30/3/2021	4058	VASOS PLÁSTICOS 10 ONZAS	PAQUETE	86	73.16	6,291.76
26/3/2021	26/3/2021	4048	AMBIENTADOR EN GEL PARA AUTO	UNIDAD	50	109.15	5,457.50
24/3/2021	24/3/2021	4021	ÁCIDO MURIÁTICO	GALONES	33	149.86	4,945.38
24/3/2021	24/3/2021	4081	CUBO C / ESCURRIDOR	UNIDAD	20	230.10	4,602.00
24/3/2021	24/3/2021	4001	DESINFECTANTE	GALONES	133	107.68	14,320.78
24/3/2021	24/3/2021	4053	PLATO #5 DESECHABLES	PAQUETE	58	48.68	2,823.15
23/3/2021	23/3/2021	4009	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA (5 GLS/19 L)	UNIDAD	9	377.60	3,398.40
23/3/2021	23/3/2021	4007	FUNDAS 18 GLS, CALIBRE 150 (FARDO 100/1)	UNIDAD	47	88.50	4,159.50
23/3/2021	23/3/2021	4038	SERVILLETAS 500/1	UNIDAD	200	53.10	10,620.00
23/3/2021	23/3/2021	4033	RECOGEDOR DE BASURA PLÁSTICA	UNIDAD	50	103.84	5,192.00
23/3/2021	23/3/2021	4051	ZAFACÓN PLÁSTICO DE OFICINA (12 L)	UNIDAD	60	224.20	13,452.00
23/3/2021	23/3/2021	4018	INSECTICIDA, 360 CM, SIN OLOR, (MATA MOSQUITO/ MOSCA Y ZANCUDOS)	UNIDAD	100	190.00	19,000.00
23/3/2021	23/3/2021	4012	BRILLO VERDE	UNIDAD	197	14.16	2,789.52
23/3/2021	23/3/2021	4077	BRILLO VERDE CON ESPONJA	UNIDAD	40	14.16	566.40
23/3/2021	23/3/2021	4042	COLOR	GALONES	241	61.30	14,773.54